
 
Uchwała Nr … 

Rady Gminy Strzyżewice 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2026 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1344 z późn. zm.) – Rada 

Gminy Strzyżewice uchwala co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 roku w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2026  (M. P. z 2025 r., poz. 1085) z kwoty 66,42 zł za 1 dt do kwoty 58,00 zł 

za 1dt, mającą zastosowanie przy obliczeniu podatku rolnego na 2026 rok na obszarze 

gminy Strzyżewice. 

 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

      

      Przewodniczący  

Rady Gminy Strzyżewice 

 

       Agata Stelmach 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym - Rada Gminy 

ma prawo obniżyć cenę żyta stosowaną do wymiaru podatku rolnego na terenie gminy 

Strzyżewice, obowiązującą w następnym – 2026 - roku podatkowym. W przypadku 

niepodjęcia takiej uchwały będzie obowiązywać cena ogłoszona w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października  2025 r. w sprawie średniej ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2026 w kwocie 66,42 zł za 1 dt. W obecnym, 2025 roku Rada Gminy przyjęła 

cenę w wysokości 58,00 zł za kwintal, uchwała jest jednoroczna, co oznacza że w 2026 

roku już nie może obowiązywać. 

Cena żyta ma zastosowanie do wymiaru podatku rolnego od gruntów stanowiących użytki 

rolne – za grunty stanowiące gospodarstwa rolne stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy 

wynosi równowartość 2,5 kwintala ceny żyta uchwalonej przez radę, a dla gruntów 

niestanowiących gospodarstw rolnych (do 1 ha fizycznego lub przeliczeniowego) – za 1 ha 

kwotę stanowiącą równowartość ceny za 5 kwintali żyta.  

Proponowane jest obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 58,00zł za 1 dt, czyli 

pozostawienie ceny z 2025 roku.           

Dla gruntów gospodarstw rolnych za 1 ha (równoważnik 2,5q żyta) podatek będzie 

wynosił 145,00zł, natomiast dla pozostałych gruntów za 1 ha (równoważnik 5q żyta) 

podatek będzie wynosił 290,00zł. 

 

Sporządziła:  

Justyna Pasierkiewicz 

Skarbnik Gminy 

 


